PRESS RELEASE

2021 年 10 ⽉ 15 ⽇

報道関係者 各位
おけさ観光タクシー株式会社

おけさ観光タクシー株式会社(本社：新潟県佐渡市、代表取締役社⻑：佐藤和彦)は、この度、地域の⽣
活サポートメニューとして、お墓参りやお墓掃除を代⾏する『お墓参り応援サービス』を開始いたしまし
たので、お知らせいたします。本取り組みは、佐渡島内のタクシー会社としては初の試みとなります。

おけさ観光タクシーでは、地域に密着し地元の皆様に愛され選んでいただけるタクシー会社として、福

祉タクシー、⾚ちゃん＆⼦育てタクシー、ペットタクシー、⾃転⾞輸送タクシーの他、買い物代⾏、お薬
の引取・購⼊代⾏、公共料⾦の⽀払い、住⺠票の取得、バッテリージャンピング、⼿荷物・書類等の代理
受領やお届けなど、お客様のニーズに応じたさまざまなサポートサービスをご提供いたしております。

この度開始いたしました「お墓参り応援サービス」は、⾼齢化、新型コロナ感染症拡⼤など様々な理由
により、お墓参り・ご先祖様の供養が困難な皆様の、佐渡とご先祖様を⼤切に想う気持ちに寄り添いたい
という思いからスタートいたしました。佐渡島内のタクシー会社としては初となる本取り組みは、離島に
おけるお墓の維持管理問題の解決にも寄与し、地域に貢献することを⽬指しています。

〜佐渡と、ご先祖を想う気持ちに寄り添い 地域に貢献〜

おけさ観光タクシーが 「お墓参り応援サービス」 を開始

【お問い合わせ先】
おけさ観光タクシー株式会社 〒952-1209 新潟県佐渡市千種 79-3
（担当：本間）Email. info.okesa@okesa-taxi.jp TEL：0259-63-3348 ／ FAX：0259-63-4884

「お墓参り応援サービス」

サービス詳細 ： https://www.okesa-taxi.jp/services/agent_services/visiting_a_grave.html

お墓参り、清掃、お線⾹・お花のお供え、合掌など、
乗務員が真⼼をこめてお参りとお掃除をさせていた
だきます。
写真や映像・メール・FAX による報告はもちろん、
年４回のお墓参り・お掃除に加えて送迎と宿泊・レ
ンタカーの割引クーポンの付いた通年サポートプラ
ン、お墓周辺の状況確認を報告する簡易な⾒守りサ
ービスなど、お客様のご要望に応じて、様々なプラ
ンをご⽤意しております。

■プランの⼀例
【プランＡ：お墓参り】 ・合掌

    ・写真撮影
    ・清掃（備品整備）
    ・お線⾹・お花のお供え
    ・合掌
    ・写真撮影
    ・報告書提出（メールまたはファックスでお送りします。）
《料⾦》 税込 14,000円（お花/お線⾹代含む）

【年間お墓お守りプランＡ】 （年 4 回サポート、内容は上記と同じになります。）

       ※「春彼岸」「お盆」「秋彼岸」「ご命⽇」等
《料⾦》 税込 50,400円（お花/お線⾹代含む）プランＡ×4回の 10％OFF

 ★特典 ・ご希望により墓前から LINEで５分間映像を無料でご提供いたします。※⽇時指定有料

  ・年 1回、帰省時にタクシーでの送迎(上限 5,000円)を含みます。
  ・年 1回、佐渡のグループホテル３館の宿泊費 20％OFF
   （ホテル⼤佐渡・佐渡リゾートホテル吾妻・たびのホテル佐渡）
  ・年 1回、両津港前の気軽にレンタカーを 20％OFF

当社グループでは、ホテル・旅館の運営、タクシー・レンタカーなどの交通インフラ事業、観光・旅⾏
事業等、新潟県佐渡市において展開する地⽅創⽣事業を通じ、地域の発展に寄与いたしてまいります。

佐渡リゾート ホテル吾妻 たびのホテル佐渡 ホテル⼤佐渡